
2020年 8月 4日 

報道機関各位 

 

 

 

 

 

 
 報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
 

このたび尚絅学院では、本年 1月より現体育館の山側に建設を進めておりました

尚絅学院大学「第二体育館」の竣工式が 8月 7日（金）に執り行われることとなり

ましたので、ご案内申し上げます。 

この第二体育館は、多目的に使用可能な W トラス式平屋建ての建物とし

て、柔道などの授業を行うことができる畳のエリアと、剣道などの授業を行うこと

ができるフローリングのエリアに加え、2 つに区切って利用できるフリーススペー

スがあります。また、本体育館は地元木材をふんだんに利用し、また外装について

皆様の投票により決定するなどにより、周囲の自然に調和した建物となっておりま

す。 

体育の授業の他、イベント、課外活動、地域活動など幅広い利用を目的と

しており、地域社会に貢献する大学として、「他者と共に生きる」という尚絅学院の

建学の精神を継承し、教育活動を実践する場として活用をしていきます。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう

宜しくお願いします。 
 

  

 

■尚絅学院大学第二体育館竣工式 

【日 時】8月 7日(金)  受付 12：30／開会 13：00～14：00 

 

【場 所】尚絅学院大学第二体育館（名取市ゆりが丘４－１０－１） 

 

＜本件問合せ先＞ 

学校法人尚絅学院 経営管理部総務課 

担当：齋藤 

電話番号：022-381-3333   

電子メール：somuka@shokei.ac.jp 

～キャンパスをひらき、学生や市民の新たな交流拠点に～ 

尚絅学院大学「第二体育館」竣工式の開催について 

→Ｙｏｕｔｕｂｅにて、施設内の様子を公開中 


